AVISO DE REPUBLICAÇÃO, COM ALTERAÇÕES, DE EDITAL DE
CREDENCIAMENTO N.º 01/2020 – SGF SEBRAE/MA

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Maraanhão –

SEBRAE/MA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  n°   06.053.847/0001-10 com  sede  na

Av  Prof.  Carlos  Cunha,  S/N, Jaracaty, CEP 65.076-820. São Luís - MA, por meio da

Unidade de Administração – UA, torna público, que realizou retificações no Edital de

Credenciamento n.º 01/2020 – SGF  SEBRAE/MA,  que  visa  integrar  Pessoas

Jurídicas   no  Cadastro   de   Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de

Consultoria e Instrutoria do SEBRAE/MA, com especificações como:

a) Da retirada da obrigatoriedade de apresentar contrato(s)  e nota(as) fiscal(is)

na Etapa Qualificação técnica, salvo no item 5.6 deste edital;

b) A pessoa jurídica poderá apresentar também como comprovante de vínculo para

a equipe técnica, o Contrato de Prestação de serviços;

c )  O acréscimo de novas áreas de conhecimento pelas empresas já credenciadas

no edital SGF n° 01/2018 e n°02/2018 deverá ser feito inscrevendo-se neste

Edital através do sistema informatizado, link disponível no edital;

d) A pessoa jurídica poderá utilizar atestados de seu(s) sócio(s), empregado(s)

e/ou pessoas físicas prestador(as) de serviços contratada(s), para fins de

comprovação de sua habilitação técnica.

O Edital estará disponível no site:  https://sebraema.com/credenciamento.

Mais informações com o Técnico Wallison Ferreira, por e-mail:

credenciamento@ma.sebrae.com.br ou (98) 98495-3400 (Whatsapp Business).

São Luis  (MA), 01 de junho de 2021.

Giovanna Maria Figueiredo e Silva
Gerente

Unidade de Administração

https://sebraema.com/credenciamento.
mailto:credenciamento@ma.sebrae.com.br